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Změny v otevírací době ICM 

ICM bude zavřeno 

Ve dnech 19. května až 22. května bude ICM Prostějov z provozních důvodů zavřeno. Děkujeme za 
pochopení. 

Akce plánované na květen 

Evropská unie v otázkách 

Také letos připravuje MEIS Prostějov působící při ICM Prostějov ve spolupráci Europe Direct Olomouc 
internetovou soutěž pro mládež s názvem „Evropská unie v otázkách“. V každém kole losujeme ze správných 
odpovědí na trojici soutěžních otázek, které najdete na webu www.icmprostejov.cz, jednoho výherce a po 
skončení soutěže vylosujeme výherce hlavní ceny, kterou v letošním roce bude 1TB externí disk. Zapojit se 
můžete kdykoliv až do 6. května 2014. 

Den internetu zdarma – Den slunce 

U příležitosti Dne slunce (3. května) pro vás připravuje ICM Prostějov na pondělí 5. května 2014 Den 
internetu zdarma. Přijít můžete mezi 14.00 a 17.00 hod. (a to na max. 1 hodinu). Také pro vás bude 
připravena tematická nástěnka se zajímavými informacemi.  

Květnový workshop s Lucií a Laurou 

Na květen připravují naše zahraniční dobrovolnice Lucie a Laura také další kreativní workshop, který bude 
tentokrát zaměřen na výrobu dárků k svátku matek. Přesné datum konání bude zveřejněno na webu ICM 
www.icmprostejov.cz. 

Galerie pro duši 

Každý všední den můžete v otevírací době ICM Prostějov navštívit také naši Galerii pro duši. V květnu se 
můžete přijít podívat na výstavu soutěžních výtvarných prací žáků církevních škol na téma „Rodina“ a od 14. 
května 2014 pak bude v Galerii umístěna výstava nejlepších výtvarných prací studentů CMG.  

Chceš vyjet jako dobrovolník do zahraničí?  

Je ti 17-30 let a přemýšlíš o tom, jak získat zajímavou zahraniční zkušenost? Co třeba Evropská dobrovolná 
služba? S účastníky Evropské dobrovolné služby se můžeš už několik let setkávat v našem ICM, ale ty sám se 
můžeš do tohoto programu aktivně zapojit. Jak? Kontaktuj nás pro víc informací na e-mailu 
info@icmprostejov.cz nebo se podívej na náš web www.icmprostejov.cz.  

 

http://www.icmprostejov.cz/content/icm-zavreno-19
http://www.icmprostejov.cz/content/eu-v-otazkach-7
http://www.icmprostejov.cz/
http://www.icmprostejov.cz/content/den-internetu-zdarma-31
http://www.icmprostejov.cz/
http://www.icmprostejov.cz/
http://www.icmprostejov.cz/content/galerie-pro-dusi
http://www.icmprostejov.cz/content/evropska-dobrovolna-sluzba
mailto:info@icmprostejov.cz
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Výběr z novinek na webu ICM 

Volná místa v projektech Evropské dobrovolné služby  

Aktuálně hledají dobrovolníky do svých projektů organizace v Rakousku, Lotyšsku, Itálii, Španělsku, Velké 
Británii a Německu. 

Veletrhy práce  

Hledáte práci? Jednou z možností, kde potkat potenciálního zaměstnavatele, jsou veletrhy práce. Využít 
můžete i ty virtuální - 9. května proběhne virtuální burza práce v Irsku. 

Krátkodobé pracovní příležitosti v zahraničí  

Podívejte se na aktuální zpravodaj, který pro vás připravilo ICM Tábor. Najdete v něm nabídku pracovních 
příležitostí v zahraničí i v jižních Čechách. Ze zahraničních nabídek zde najdete práci např. v hotelech, pomoc 
v domácnosti, au-pair, sezónní práci v zemědělství a další. 

Slet čarodejnic na Plumlově  

Spolek Plumlovských nadšenců chystá tradiční Slet čarodějnic - ve středu 30. dubna proběhne za každého 
počasí již 15. ročník. Přijďte si poslechnout skvělou hudbu, okoštovat dobroty, posoudit čarodějné kostýmy a 
zkouknout ohňovou show. Připraveny budou i zábavné aktivity pro děti. 

Pomáhej památkám s Brontosaury  

Chceš pomáhat, a přitom si užít víkend plný zábavy? Dozvědět se něco zajímavého? Potkat nové kamarády? 
Vydej se na pomoc památkám - s Akcí Památky Hnutí Brontosaurus můžeš strávit víkend na zámku, v 
archeoskanzenu nebo v horách a udělat něco pro své okolí i pro sebe. 

Oslavy ke 100. výročí otevření radnice  

Oslavte spolu se Statutárním městem Prostějov 100. výročí otevření radnice - těšit se můžete na koncerty, 
operu, tradiční jídlo, soutěže a zábavu - prostě program, ze kterého si vyberou děti i dospělí. 

Camp Canada - Anglický tábor v Podomí  

Chcete se v létě rozmluvit anglicky? Přihlaste se na anglický tábor pro mládež od 7 do 18 let se dvěma 
kanadskými lektory. 

Ukliďme Česko  

Zapojte se jako dobrovolník nebo organizátor do akce Ukliďme Česko v sobotu 17. května 2014. Jejím cílem je 
nejen uklidit naše okolí, ale i zviditelnit dlouhodobě neřešenou problematiku černých skládek. 

 

 

http://www.icmprostejov.cz/content/volna-mista-v-projektech-evropske-dobrovolne-sluzby
http://www.icmprostejov.cz/content/veletrhy-prace
http://www.icmprostejov.cz/content/kratkodobe-pracovni-prilezitosti-v-zahranici-0
http://www.icmprostejov.cz/content/slet-carodejnic-na-plumlove
http://www.icmprostejov.cz/content/pomahej-pamatkam
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Co se děje na Prostějovsku v nejbližších dnech 

Městské divadlo 
Den tancování 
kdy: úterý 29. dubna, 18.00 
kde: divadelní sál 
Pořádá ZUŠ V. Ambrose v Prostějově. 
Plkačke s BROLNem 
kdy: středa 30. dubna, 19.00 
kde: přednáškový sál 
Zábavný pořad s moravskými lidovými vypravěči a cimbálovou muzikou BROLN. Uvádí Zuzana Blahunková, 
pořádá Český rozhlas Olomouc a Hanácké folklorní sdružení. 
 

Kulturní klub DUHA 
Výstava: Matěj Doležel: Mira Macík 
kdy: 14. dubna - 30. května 
Výstava je otevřena denně od 9.00 do 13.00 hodin, při filmových projekcích a večerních klubových akcích dle 
programu v klubu. Prohlídku výstavy je možné dohodnout i mimo uvedenou dobu na telefonu 582 329 620. 
Pravidelná činnost 
 

Divadlo POINT 
DS Problém Pointu: Denis Doll (Jan Bajer) – premiéra 
kdy: 30. dubna v 19 hodin 
Inspirováno příběhy Eoina Colfera… Příběh mladého chlapce, syna mafiánského miliardáře, který se snaží 
zvětšit otcovo dědictví zlatem bájných skřítků. 
Hrají: Matěj Buriánek, David Krchňavý, Karolína Hynková, Filip Jirák, Lucie Grulichová, Vendula Korsová 
a Alžběta Šimáčková 
Režie: Jan Bajer 
A. C. Doyle, A. Procházka a kol.: Baskervillská bestie – premiéra 
kdy: 2. května v 19 hodin 
Sherlock Holmes a doktor Watson na straně dobra. Proti nim stojí záhadná bestie, která uprostřed ponuré 
krajiny plné močálů terorizuje rod Baskervillů. Dokáže si doktor Watson poradit s metodou dedukční 
a převleky slavného detektiva? 
Komediálně laděná inscenace na motivy románu A. C. Doyla představí proslulé vyšetřovatele v poněkud 
jiném světle. 
Hrají: J. Šprynar, O. Krátký, L. Kadlčík, J. Hyndrich, L. Hejlová, V. Lužný, K. Vejmělková, L. Kameníček, 
D. Krchňavý, J. Krátký, J. Mojžíš Krejčí, M. Nevrlá, A. Mlčochová, A. Daněčková a další 
Režie: Aleš Procházka 
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Ekocentrum IRIS 
Keramika (tvořivá dílna) 
kdy: pondělí 28. dubna 2014, 16.00-18.00  
kde: Kovárna Ekocentra Iris, Husovo nám. 67, Prostějov 
Pracovní oblečení s sebou. Poplatek 100 Kč za osobu na 2 pracovní hodiny. 
Vycházka do kvetoucího sadu (exkurze s odborníky) 
kdy: sobota 3. května 2014, 8.30-12.00 
kde: Velký Kosíř - sad Oulehle 
Vycházka do rozkvetlého ovocného sadu s odborníky (bylinkářem Vláďou Vytáskem z Litovle a entomologem 
Vojtěchem Jiříčkem z Prostějova). Společně projdeme obnovený ovocný sad Oulehle, vysvětlíme si zásahy 
provedené v uplynulém roce a spolu s odborníky budeme pozorovat různé druhy rostlin a hmyzu. 
Sraz v 8:30 na nádraží v Čelechovicích na Hané anebo v 9:00 přímo v sadu Oulehle na Kosíři. Vhodný vlakový 
spoj z Prostějova odjíždí v 8:02 z hl. nádraží. Ukončení akce do 12:00. 
 

Městská knihovna v Prostějově 
Kdy byla moje maminka nejkrásnější 
Jen málo lidem na světě, jsou-li vůbec takoví, můžeme poděkovat víc, než svojí mamince. Dnem, kdy jim u 
nás vzdáváme poctu, je druhá květnová neděle. Ať je vám let kolik chce, račte si kdykoliv v květnu udělat 
pohodlí a pojďte s námi vzpomenout na svou maminku, když pro vás byla nejkrásnější. Kdy to bylo? V létě u 
vody, u vánočního stromku, nebo každé ráno, když se usměje? Ať už příběh nebo básničku, cokoli vás 
napadne, můžete v průběhu května nosit či posílat do knihovny pro děti a mládež (Vápenice 9, 
detske@knihovnapv.cz). Ze všech textů budeme postupně skládat malou výstavu, která bude ke shlédnutí 
během června. 
Tvořivá knihovna 
kdy: úterý 29. dubna, 9.00 
kde: Půjčovna 
Pokračuje pátý ročník oblíbené výtvarné dílny „Tvořivá knihovna“. Tentokrát budeme vyrábět jarní věnce. 
Zájemci se mohou hlásit v půjčovně, počet míst je omezen. Těšíme se na Vás.  
 

Qítko Prostějov 
Chmýřokoule - obšívané střapaté kuličky 
kdy: úterý, 29. dubna od 17 hodin 
Naučíme se obšívat kuličky pomocí jednoho ze základních stehů korálkového šití. Vyrobíme náušnice nebo 
přívěsek na řetízek, které si odnesete domů. Všechny pomůcky budou k zapůjčení. V ceně kurzu je veškerý 
materiál. Doba trvání: 2-3 hod 
Přihlásit se můžete na www.qitko-hobby.cz. Max. počet účastníků: 8, cena 300 Kč. 
 

http://www.qitko-hobby.cz/
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Základní umělecká škola Vladimíra Ambrose Prostějov 
Výstava prací žáků VO ZUŠ Litovel 
kdy: březen, duben 
kde: Galerie Linka – Kravařova ulice 
Absolventi ZUŠ se představují. Uvidíte práce Petry Pluháčkové, Zuzany Dadákové, Hany Koláčkové, Kláry 
Válkové, Markéty Soldánové a Jitky Zavadilové. 
Portréty seniorů 
kdy: duben, květen 
kde: vestibul Prostějovské nemocnice 
Centrum sociálních služeb, p.o. a ZUŠ Vl. Ambrose pořádají výstavu Portréty seniorů. 
Den tancování 
kdy: úterý 29. dubna 2014 v 18.00 
kde: sál Městského divadla  
 

Výstavy 
Galerie U Hanáka 

 Tomáš Lorenc "K(l)ýč?" - výstava potrvá do 27. května 2014.  

 Pavlína Novotná, Hanka a Tom Janíčkovi, Zuzka Chaloupková "Viděno osmi…" Bolívie, Peru - 
výstava potrvá do 25. května 2014 

Výstavy jsou přístupné v galerii na Školní 24 v Prostějově, v úterý a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00. 
Galerie Regionálního informačního centra 

 Jarmila Martauzová: Stromy. Výstava potrvá od 2. dubna do 28. dubna 2014. 
Výstava je přístupná v prostorách RIC na Pernštýnském náměstí 8 (zámek) v Prostějově ve všední dny 9.00-
17.00, o víkendech 9.00-12.00. 
ArtMoravia - Kavárna Galerie v Národním domě 

 3. dubna - 14. května - Květoslava Snášelová, obrazy 
Výstava je přístupná v prostorách Národního domu na Vojáčkově nám. 1 v Prostějově. 
Galerie Linka 

 100letá dáma - výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Ambrose ku příležitosti oslav 100 let 
prostějovské radnice. Vernisáž výstavy proběhne v úterý 6. května od 16.30. Výstava potrvá do 30. 
května 2014. 
Výstava je přístupná v Základní umělecké škole Vladimíra Ambrose v Kravařově ulici. 

 Centrum sociálních služeb, p.o. a ZUŠ Vl. Ambrose pořádají výstavu Portréty seniorů. Výstava je 
přístupná ve vestibulu Prostějovské nemocnice v dubnu a v květnu. 

Galerie N7 
Jiří Škodák - Barevná typologie a hudební motivy. Malíř vychází při tvorbě vystavených obrazů z kosmologie 
a numerologie. Každý obraz je originálem a odráží osobnost člověka, jehož charakterizuje. Barevná typologie 
jako individuální charakteristika osobnosti na základě významu barev. Po zahájení výstavy autor podá další 
informace. 
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Galerie Metro 70 

 František Poláček "Divadlo" - výstava potrvá do 11. května 2014  
Výstava je přístupná ve foyer kina Metro 70 (Školní 1, Prostějov) před filmovou projekcí (denně 17.00-20.00). 
 

Den se složkami Integrovaného záchranného systému 
Ve středu 30. dubna 2014 bude od 9.30 do 13.00 na náměstí T. G. Masaryka připraven zajímavý program 
pro děti i dospělé, který připraví Hasičský záchranný sbor, Zdravotnická záchranná služba, Policie ČR, 
Městská policie Prostějov a Celní správa. 
Celá akce začne v 8.30 slavnostním zahájení a svěcení praporu JSDH, předání ocenění a vyhodnocením 
soutěže „Požární ochrana očima dětí”. 
Na náměstí pak budou probíhat (9.30-13.00) soutěže pro děti, nejlepší obdrží drobné ceny. Dále můžete 
vidět ukázku techniky, výstroje, výzbroje, laserovou střelnici, ukázky městského kamerového systému s 
digitálním záznamem, laserový měřič rychlosti vozidel a kriminalistickou techniku. Informační středisko 
prevence vám nabídne poradenskou službu. Pro veřejnost bude připraven simulátor havárie osobního auta 
převrácením na střechu a ukázka ovlivnění alkoholem nebo drogou pomocí speciálních brýlí. 
 

Zpívající rodina 
Hudební agentura „BOM MUSIC“ ve spolupráci s městem Prostějovem, s podporou Olomouckého kraje 
a mediálními partnery pořádá regionální soutěž ve zpěvu Zpívající rodina. Soutěž pro děti do 15. let s rodiči, 
event. i prarodiči, se koná v sobotu 3. května 2014 v přednáškovém sále Národního domu, začátek je v 8.00 
dopoledne. Každý účastník soutěží dostane sladký dárek a vítězové hodnotné odměny. Účastníci si mohou 
vybrat libovolný žánr i píseň (populární písně, lidové písně, folk-country…), kromě neslušných písní. Soutěžící 
si jako doprovod mohou donést podklady – nejlépe na CD, minidisku event. MP3, nebo se doprovázet sami 
na vlastní přinesený nástroj. 
 

Sýrobraní 
Podle urbáře z roku 1590 každý rok koncem dubna odváděli majitelé gruntů na Drahansku do plumlovského 
zámku sýr. Dobu, kdy se na našich horách sýrařilo, pásly a stříhaly ovce, předla vlna a tkala na stavech si 
připomeneme právě v sobotu 3. května v Muzeu Drahanské vrchoviny a vzdělávacího centra TGM 
v Drahanech. Celý den (10.00-18.00) bude před muzeem k vidění nejen tradiční i moderní výroba sýrů, 
řemenů, ošatek, košíků, klobouků, svíček, zavoní mýdla nebo čerstvě upečené perníčky. Nebudou chybět 
ani ovečky a kozy, které si budete moci pohladit. Navíc uvidíte, jak se pracuje s ovčáckými nůžkami, 
zpracování vlny, budete si moci zkusit předení na kolovratu a zasvětíme vás do tajů tkaní. V příležitostně 
otevřené restauraci "U plesnivce" budete moci ochutnat speciality zejména z Nivy, ale i z kozích, ovčích či 
kravských sýrů, syrovátku, tvaroh a další mléčné dobroty. K tomu všemu se můžete těšit i na vystoupení 
folklórních souborů z našeho regionu. Vstupné 69 Kč (zlevněné 39 Kč), rodinné 179 Kč. 
 

Další aktuální pozvánky najdete na webu ICM Prostějov v týdenních zpravodajích Prostijovsky novinke. 
 

http://www.icmprostejov.cz/content/tydenni-zpravodaje-icm-prostejov

